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(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Twarz Jego zajaśniała jak słońce 
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził 
ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego 
zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto uka-
zali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. 
Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, 
postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden 
dla Eliasza». 
Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku ode-
zwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, 
Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlę-
kli. 
A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie 
się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. 
A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie 
nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie». 
 

PRZEMIENIENIE PAŃSKIE 
 

Liturgia dzisiejsza wspomina wydarzenie, przez które Chrystus objawił 

swoje bóstwo. "Jezus wziął ze sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i za-

prowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich". 

Twarz Jezusa zajaśniała jak słońce, szata była biała jak światło, ukazali się 

też Mojżesz i Eliasz a z obłoku dobiegł głos Boga. Przemienienie Jezusa 

miało umocnić wiarę Apostołów oraz przygotować ich na przeżycie męki  

i śmierci Jezusa. Przemienienie ukazuje też, że do chwały objawionej 

przez Jezusa dochodzi się przez cierpienie i śmierć.  

 



 

TA J E M N I C A   KO Ś C I O Ł A 

KOŚCIÓŁ WALCZĄCY 

Drodzy Bracia i Siostry  

W mediach i codziennym życiu ob-

serwujemy nieustanną walkę. Widzi-

my wojnę na Wschodzie, bitwę o me-

dale w dyscyplinach sportowych, woj-

nę między lewicą a prawicą, małe 

wojny domowe, rodzinne i małżeńskie. 

Widzimy nieustanną walkę między 

DOBREM a ZŁEM, między prawością 

serca i niegodziwością grzechu. Wi-

dzimy i odczuwamy diabelską strate-

gię, która próbuje zniszczyć w czło-

wieku miłość do Boga Stwórcy i po-

słuszeństwo Jego prawu miłości i DE-

KALOGOWI.  

 Parafia, która jest naszym domem  

w wymiarze wspólnoty ludzi wierzą-

cych i korzystających sakramentów 

jest częścią Kocioła Powszechnego. 

Spójrzmy zatem na tę wspólnotę Ko-

ścioła, która nas wspomaga w walce ze 

złem w nas samych w całym świecie. 

Kościół to zatem nie tylko szpital,  

w którym chorzy duchowo, poranieni 

w walce odzyskują zdrowie, nie tylko 

szkoła wychowująca ludzkość, to rów-

nież dobrze zorganizowana armia to-

cząca walkę ze złem na ziemi. Ta wi-

zja Kościoła została wypracowana  

w połowie III wieku, szczególnie przez 

biskupa Kartaginy św. Cypriana. Po-

traktował on Kościół jako obóz woj-

skowych, jako dobrze zorganizowaną 

armię. Głównodowodzącym tej armii 

jest Chrystus, Władca, Pan, Zbawi-

ciel. Biskupi to dowódcy poszczegól-

nych jednostek, a wierni to żołnierze 

Chrystusa. Wizja ta swymi korzeniami 

sięga do wypowiedzi Chrystusa, który 

mówi, że przyniósł miecz, że Jego 

uczniowie muszą być czujni i muszą 

umieć obliczać, czy mogą uderzyć na 

nieprzyjaciela silniejszego od siebie. 

Św. Paweł, nawiązując do obrazu żoł-

nierza, mówi o uzbrojeniu chrześcija-

nina, o tarczy wiary. 

Przy wypracowaniu tej wizji Kościoła 

chodziło o ukazanie jego ciągłej walki 

z zagrożeniami zewnętrznymi i we-

wnętrznymi. Zło próbuje rozkładać 

Kościół od środka i niszczyć go od 

zewnątrz. Ten rozkład od środka jest 

groźniejszy. Ciągle istnieją niebezpie-

czeństwa podziału, pretensji, wzajem-

nej niechęci chrześcijan do siebie. Ist-

nieje niebezpieczeństwo błędnej inter-

pretacji Pisma Świętego, nieposłuszeń-

stwa biskupom, papieżowi, odrzucenia 

norm moralnych. To jest bardzo po-

ważne niebezpieczeństwo. Mimo iż 

Chrystus tuż przed swoją śmiercią 

modlił się, aby byli jedno, w Kościele 

to zagrożenie wewnętrzne ciągle ist-

niało i istnieje. 

Drodzy Bracia i Siostry, kochani Para-

fianie jak w tym kontekście wielkie ma 

znaczenie przywoływanie codziennie 

do własnego życia i życia wspólnoto-

wego obecności Boga w Trójcy Jedy-

nego w pobożnie  i z wiarą wykonane-

go ZNAKU KRZYŻA! Jak wielkie 

znaczenie ma wspólnie odmawiana 

modlitwa OJCZE NASZ! Zwróćmy 

też uwagę jakie nieocenione znaczenie 

ma zwrócenie się o pomoc do MATKI 

BOŻEJ, która całkowicie była podda-

na woli Boga. Nie można w codzien-

ności pominąć modlitwy CREDO – 

WIERZĘ w BOGA OJCA 

WSZECHMOGĄCEGO. Kolejnym 

sprzymierzeńcem w walce ze złem jest 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



nasz ANIOŁ STRÓŻ i pozostali Anio-

łowie ze ŚW. MICHAŁEM ARCHA-

NIOŁEM na czele. Każdy z nas ma 

swojego świętego Patrona. Zatem 

wzywajmy go w codziennym życiu ku 

pomocy, abyśmy nie ulegli pokusie 

grzechu, zwątpienia i poddania się złu 

bez walki. Kiedy podejmiemy walkę  

o Boga w naszym życiu we wspólno-

cie rodzinnej, parafialnej i wspólnocie 

Kościoła Powszechnego zawsze zwy-

ciężymy. Przeżywamy teraz Światowe 

Dni Młodzieży w Lizbonie pod prze-

wodnictwem papieża Franciszka.  

Armia młodych ludzi wierzących  

w Chrystusa, rozmodlonych i karmią-

cych się Eucharystią, bardzo potrzebu-

ją naszego codziennego znaku krzyża, 

modlitwy Ojcze nasz, ustawicznie po-

wtarzanego pozdrowienia anielskiego, 

wyznania słowem i czynem wiary  

i przyjaźni z Aniołami i Świętymi Ko-

ścioła katolickiego. Jesteśmy żołnie-

rzami Chrystusa i nie jesteśmy bez-

bronni i samotni. Naszym Wodzem  

i Panem jest CHRYSTUS, który po-

konał grzech i śmierć. Chrystus, który 

prowadzi nas do domu Ojca, gdzie jest 

wieczny pokój i radość zwycięstwa 

dobra nad złem.  

Wasz Proboszcz.  

 
1. Dziś o godz. 10.30 będzie pożegnanie ks. 

Proboszcza Mieczysława. Serdecznie dzięku-

jemy za 9 lat posługi proboszczowskiej. Na 

nowej placówce życzymy ks. Mieczysławowi 

wielu łask Bożych i opieki Matki Niepokalanej.     

2. Za tydzień na sumie o 10.30 uroczyste powi-

tanie nowego ks. Proboszcza ks. Sylwestra 

Szwajcy. Nowego Proboszcza już teraz otocz-

my modlitwą i przyjmijmy z wielką życzliwo-

ścią. 

3. We wtorek wspominamy św. Dominika,  

w środę święto św. Teresy Benedykty od Krzy-

ża, w czwartek wspomnienie św. Wawrzyńca, 

w piątek św. Klary.  

4. Pamiętamy o naszych pielgrzymach z grupy 

św. Michała w drodze na Jasną Górę. Składamy 

serdecznie Bóg zapłać pielgrzymom i opieku-

nom za dar modlitwy, trud i wysiłek pielgrzy-

mowania oraz za wszelkie dobro, jakie dokonu-

je się na szlaku pątniczym. Niech Pan Jezus 

przez wstawiennictwo Matki Bożej Często-

chowskiej wynagrodzi podjęty wysiłek.  Od 

dnia 4 sierpnia na stronach diecezji sandomier-

skiej publikowane są pomoce duszpasterskie do 

duchowego pielgrzymowania. Zapraszamy do 

skorzystania z tych dóbr duchowych i wspólne-

go pielgrzymowania.  

5. Dziś o godz. 17.00 nieszpory i zmiana ta-

jemnic różańcowych.  

6. W niedzielę - 13. sierpnia o godz. 17.00 ró-

żaniec fatimski. Zapraszamy do wspólnej mo-

dlitwy wynagradzającej i pokutnej.  

7. W sierpniu Kościół zachęca do podejmowa-

nia zobowiązań trzeźwościowych w intencji 

naszej Ojczyzny i osób uzależnionych od alko-

holu.  

8. Serdecznie dziękujemy Bractwu Adoracji  

i tym wszystkim parafianom, którzy trwali na 

adoracji Najśw. Sakramentu w nocy z piątku na 

sobotę. Dziękujemy Modlitwę Różańcową wy-

nagradzającą za wszystkie grzechy, którymi jest 

obrażane Niepokalane Serce Maryi. Bóg zapłać. 

Dziękujemy także wszystkim mężczyznom za 

kolejny Męski Różaniec ulicami miasta Stalowa 

Wola.  

9. Sanktuarium NMP w Niepokalanowie zapra-

sza do Krucjaty Różańcowej Dzieci i Całych 

Rodzin za Polskę – szczegóły na plakacie i na 

stronie internetowej.  

10. Msza św. o Boże błogosławieństwo dla 

mieszkańców domków przy ul. Niezłomnych, 

Piwnej i Komunalnej za ofiarę na kwiaty  

i sprzątanie kościoła w pon. o godz. 18.00.  

W następnym tygodniu prosimy o pomoc 

mieszkańców z bloku nr 2 przy ul. Dmowskie-

go. 

11. W tym tygodniu do wieczności odeszli śp. 

Stanisław Bąk i śp. Witold Latko. Polećmy ich  

i wszystkich naszych bliskich zmarłych Boże-

mu Miłosierdziu… 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 



 

6 SIERPNIA 2023 r. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Władysława Flis w 5. rocz. 

śmierci 

9.00 – za śp. Bronisławę i Michała Kowa-

lowicz – od córki 

10.30 – za parafian 

10.30 – za śp. Juliana Godek – od syna Pio-

tra z rodziną 

10.30 – za śp. Janinę, Władysława, Euge-

niusza i Stanisława Krawczyk 

12.00 – za śp. Stanisława Janiec – od syna  

z rodziną 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 6) 

7 SIERPNIA 2023 r. – Poniedziałek 

6.00 – za śp. Janinę Dziewic – od Emilii  

i Wita  

7.00 – za śp. Zofię Brzozowską – od uczest-

ników pogrzebu 

18.00 – o Boże Błogosławieństwo dla 

mieszkańców domków przy ul. Niezłom-

nych, Piwnej i Komunalnej 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 7) 

18.00 – za śp. Krystynę i Stanisława Woło-

szyn – od pracowników Zespołu Szkół Spe-

cjalnych w Stalowej Woli 

8 SIERPNIA 2023 r. – Wtorek 

6.00 – za śp. Józefa Gasińskiego –  od 

uczestników pogrzebu 

7.00 – za śp. Teklę, Józefa, Karolinę Le-

pianka – od córki 

18.00 – o Boże Bł., opiekę Matki Bożej dla 

członków Apostolstwa Dobrej Śmierci i ży-

cie wieczne dla zmarłych członków 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 8) 

18.00 – za śp. Antoniego Stańko –  od 

uczestników pogrzebu 

18.00 – w intencji Róży Różańcowej IX,  

o Boże błogosławieństwo i opiekę św. Do-

minika, dla zmarłych o chwałę Nieba 

9 SIERPNIA 2023 r. – Środa 

6.00 – za śp. Ewę Cielepak – od uczestni-

ków pogrzebu  

7.00 – za śp. Edwarda i zmarłych z rodziny 

18.00 – w intencji czcicieli MBNP 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 9) 

18.00 – za śp. Ryszarda Karwan – od kolegi 

Stanisława Zając z rodziną 

18.00 – o zdrowie i Boże bł. dla Elżbiety 

10 SIERPNIA 2023 r. – Czwartek 

6.00 – za śp. Stanisławę Skrzypek – od 

uczestników pogrzebu 

7.00 – za śp. Czesławę Kowal – od rodziny 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 10) 

18.00 – o zdrowie duszy i ciała, godne wy-

pełnienie woli Bożej w znoszeniu cierpienia  

i śmierć szczęśliwą dla Michała 

18.00 – za śp. Jana Delekta – od rodziny 

Biliczka 

18.00 – za śp. Danutę Pańczyk w 1. rocz. 

śmierci – od męża Stanisława 

11 SIERPNIA  2023 r. – Piątek 

6.00 – za śp. Marcina Janik 

7.00 – za śp. Ewę, Mariana, Genowefę  

Zdziech – od syna Jana 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 11) 

18.00 – za śp. Bronisława i Martę Woźniak 

– od synowej Doroty 

18.00 – za śp. Janinę Dziewic – od pracow-

ników Ośrodka Zdrowia Nr 1 w Jeżowem 

12 SIERPNIA 2023 r. – Sobota 

6.00 – za śp. Krystynę i Stanisława Woło-

szyn – od pracowników Zespołu Szkół Spe-

cjalnych w Stalowej Woli 

7.00 – za śp. Kazimierza Gołębiowskiego – 

od córki Agnieszki z mężem  

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 12) 

18.00 – przebłagalna za grzechy 

18.00 – za śp. Zdzisława Biłka – od uczest-

ników pogrzebu 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

www.stalowawola-michalici.pl 

www.stalowawola.michalici.pl 

 


